

ხელვაჩაური

1. ხელშეკრულების მხარეების ზუსტი დასახელება და რეკვიზიტები

წინამდებარე ხელშეკრულება დაიდო ერთი მხრივ ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში შემსყიდველი) წარმოდგენილი საკრებულოს თავმჯდომარის მალხაზ ფარტენაძის სახით, და მეორეს მხრივ შ.პ.ს. „გრიფონი“ (შემდგომში მიმწოდებელი) წარმოდგენილი დირექტორის მინდობილი პირის ლევან გოგიბერიძის სახით, მიღწეულ იქნა ურთიერთშეთანხმება გამარტივებული შესყიდვით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-10¹ მუხლის მე-3 პუნქტის „დ“ ქვეპუნქტის, მე-3² პუნქტისა და საქართველოს მთავრობის 2011 წლის 27 დეკემბრის #2557 განკარგულების შესაბამისად სამუშაოების შესყიდვაზე (CPV) კოდი - 45200000

2. ხელშეკრულების ობიექტის დასახელება

2.1 მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას შეასრულოს სოფელ მაჭახლის მუზეუმის რეაბილიტაცია.

3. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება

3.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: 26856,53 (ოცდაექვსი ათას რვაას ორმოცდათექვსმეტი ლარი და ორმოცდაცამეტი თეთრი) ლარს.

3.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა შეიცავდეს შემსრულებლის მიერ საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა სხვა გადასახადს.

3.3 დაფინანსების წყარო – 2012 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტი.

4. ანგარიშსწორების ფორმა

4.1 ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ რეკვიზიტებზე გადარიცხვით, ანგარიშსწორების ვალუტა – ლარი.

4.2 ანგარიშსწორება შესაძლებელია მოხდეს წინასწარი ანგარიშსწორების ფორმით ან ეტაპობრივად, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს შესაბამისად რომელიც უნდა შეადგენდეს მთლიანი სახელშეკრულებო ღირებულების არანაკლებ 30%-ს.

4.3. მიმწოდებელი ვალდებულია ანგარიშსწორებისას წარმოადგინოს:

ა) წინასწარი ანგარიშსწორებისას - საბანკო გარანტია არაუმეტეს 30%-ისა, საბანკო გარანტიის ვადა უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას არანაკლებ 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღით.

ბ) ეტაპობრივი ანგარიშსწორებისას ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს ფორმა №2 და №3

გ) საბოლოო ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან მოხდება მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისა და შესაბამისი საგადასახადო ანგარიშფაქტურის წარმოდგენის შემდგომ 10 (ათი) საბანკო დღის განმავლობაში.

4.4 მიმწოდებელი ვალდებულია ანგარიშ-ფაქტურაზე მიუთითოს წინამდებარე ხელშეკრულების ნომერი. წინააღმდეგ შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს არ მიიღოს ანგარიშფაქტურა.

4.5 საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა გადასახადის გადახდაზე პასუხისმგებელია მიმწოდებელი.

4.6 თუ შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულებით განსაზღვრული შესასრულებელი სამუშაოების მოცულობების ღირებულებამ არ შეადგინა გამარჯვებულ ორგანიზაციასთან დადებული ხელშეკრულებით გათვალისწინებული თანხა, ასეთ შემთხვევაში შემსყიდველი გადაუხდის მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობების ღირებულებას. აღნიშნულიდან გამომდინარე მიმწოდებელს პრეტენზია არ უნდა გააჩნდეს აუთვისებელ სამუშაოთა მოცულობების ანაზღაურებაზე.

5. მიღება ჩაბარების წესი

5.1 შესყიდვის ობიექტის (სამუშაოები) ჩაბარების ვადა განისაზღვროს 2012 წლის 20 დეკემბრამდე.

5.2 შესასრულებელი სამუშაოს შესრულების ადგილი: მაჭახლის თემი.

5.3 სამშენებლო სამუშაოები ან მისი ნაწილი (ეტაპი) ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ სათანადო დოკუმენტაციის გაფორმების შემდეგ (შესრულებული სამუშაოს აქტი, ფორმა #2).

5.4 სამშენებლო სამუშაოები ან მისი ნაწილის, ეტაპის მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს შემსრულებელი.

5.5 შემსყიდველი ვალდებულია ოპერატიულად, წერილობითი სახით, აცნობოს მიმწოდებელს საბოლოო შემოწმების შედეგები დაწუნებული შესრულებული სამუშაოს წუნდების მიზეზების მითითებით.

6. სამუშაოთა ხარისხი და საგარანტიო პირობები

6.1 გაწეული სამუშაოები უნდა იყოს მაღალი ხარისხის და შეესაბამებოდეს შემსყიდველის მოთხოვნებს, კერძოდ საპროექტო დოკუმენტაციასა და ხარჯთაღრიცხვას.

6.2 შემსრულებლის მიერ შესრულებულ სამუშაოებზე (სამუშაო ობიექტის ჩაბარებიდან) ვრცელდება საგარანტიო ვადა - საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 5 (ხუთი) წელი.

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

7.1 მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას განახორციელოს აღნიშნული სამშენებლო სამუშაოები მითითებულ ვადაში. სამუშაოს პროცესში გაითვალისწინოს შემსყიდველის ყველა მოთხოვნები და შენიშვნები, გაუწიოს სამშენებლო სამუშაოები სრული მოცულობით ნაკისრი ვალდებულებების საბოლოო შესრულებამდე.

7.2 მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას უზრუნველყოს შესასრულებელი სამუშაოს შესრულება საპროექტო დოკუმენტაციისა და ხარჯთაღრიცხვის შესაბამისად.

7.3 მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას სამშენებლო სამუშაოები ან მისი ნაწილის, ეტაპის მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის შემთხვევაში საკუთარი ხარჯებით აღმოფხვრას ნაკლოვანებები;

7.4 მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას დაასაქმოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ობიექტზე შემსყიდველის მიერ მითითებული პირები, არანაკლებ 5 (ხუთი) კაცი.

7.5 მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ობიექტზე საჭირო სამშენებლო მასალების ხარისხი გამოყენებამდე შეათანხმოს „შემსყიდველს“.

7.6 შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად და ჯეროვნად შესრულებისათვის მიმწოდებელს აუნაზღაუროს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული თანხა.

8. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების პირობების დარღვევისათვის

8.1 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

8.2 ფორს-მაჟორული სიტუაციების გარდა, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისა და/ან დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო და სხვა სანქციები.

8.3 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების პირობების შეუსრულებლობის ან/და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების დარღვევისათვის ასევე ხელშეკრულებით აღებული ვალდებულებებზე უარის თქმის შემთხვევაში, რაც გამოიწვევს ხელშეკრულების დროზე ადრე შეწყვეტას „მიმწოდებელს“ ეკისრება ჯარიმა ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 5 (ხუთი) პროცენტის ოდენობით. სამუშაოს შესრულების ვადების გადაცდენის შემთხვევაში ყოველი დაგვიანებული დღისათვის მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 0.25 პროცენტის ოდენობით. ხელშეკრულების სპეციფიკური პირობების დარღვევისათვის „შემსყიდველს“ ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 0.07 პროცენტის ოდენობით.

8.4 იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 4 პროცენტს, შემსყიდველს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება.



9. ხელშეკრულების ინსპექტირების პირობები

9.1 შემსყიდველი ან მისი წარმომადგენელი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს ტექნიკური კონტროლი და/ან გამოცადონ სარემონტო სამუშაოები. კონტროლს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ურთიერთობებთან დაკავშირებით განახორციელებს ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტის გამგეობის ინფრასტრუქტურის, ქონების მართვის და სივრცითი მოწყობის სამსახური, შემოწმდება რამდენად დაცულია ხელშეკრულების მიხედვით ნაკისრი ვალდებულებები, კერძოდ; ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ხარისხი, შესრულების ვადა.

9.2 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველის კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.

9.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა.

9.4 მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებისა და მასში შემავალი დოკუმენტების პირობების შესრულებაზე, და ასევე შესასრულებელი სამუშაოების ფასსა და ხარისხზე შემსყიდველის მხრიდან კონტროლს განახორციელებს ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტის გამგეობის ინფრასტრუქტურის, ქონების მართვის და სივრცითი მოწყობის სამსახური.

9.5 წარმოდგენილი დოკუმენტაციის სისრულეზე და რეალობაზე პასუხისმგებელია 9.4 პუნქტში მითითებული სამსახური.

10. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

10.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა;

10.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია;

10.3 ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა 'სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ' საქართველოს კანონის და ამ დებულების მოთხოვნათა გათვალისწინებით.

10.4 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

10.5 მხარეები იღებენ ვალდებულებას შეატყობინონ ერთმანეთს აღნიშნული ხელშეკრულების პირობების ცვლილებათა შესახებ არაუგვიანეს 10 დღისა.

11. დაუძლეველი ძალა

11.1 მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

11.2 თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყონებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდრული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებებისაგან.

11.3 მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.



12. ხელშეკრულების შეწყვეტა

12.1 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ, შემსრულებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში.

12.2 შემსყიდველსა და შემსრულებლის შორის ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე, შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ.

12.3 შემსყიდველი ხელშეკრულების სრული ან ცალკეული შეწყვეტის გადაწყვეტილების მიღებისას ვალდებულია შეატყობინოს შემსრულებელს მიღებული გადაწყვეტილება მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი. აღნიშნული შეტყობინება უნდა მიეწოდოს შემსრულებელს გადაწყვეტილების ძალაში შესვლამდე.

12.4 ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსელია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ სატენდერო კომისიის სხდომის ოქმის საფუძველზე.

13. დამატებითი პირობები

13.1. მხარეები ხელმძღვანელობენ ურთიერთპატივისცემის პრინციპით და თანამშრომლობის გაღრმავების სურვილით.

13.2. ხელშეკრულების მხარეები ვალდებული არიან გაუფრთხილდნენ თითოეულის სახელს, საქმიან რეპუტაციას და ღირსებას.

13.3. მხარეები ვალდებული არიან დაიცვან ერთობლივი საქმიანობის შედეგად მათთვის ცნობილი მეორე მხარის კონფიდენციალური ინფორმაცია.

13.4. ხელშეკრულების მხარეებს არა აქვთ უფლება გააკეთონ განცხადება მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულების ვერ ან არ შესრულების, მისი შესრულებისას დარღვევების და ა. შ. თუ წინასწარ მოხდა საკითხის ერთობლივი შესწავლა და შესაბამისი ფაქტების დადასტურება.

13.5. კონფიდენციალობის დარღვევად არ ჩაითვლება შემთხვევა, როდესაც ინფორმაციის გამჟღავნება წარმოადგენს კანონის ან კანონის საფუძველზე ხელისუფლების რომელიმე ორგანოს მიერ გამოცემული აქტის მოთხოვნას.

13.6 წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილია ოთხ ეგზემპლარად ქართულ ენაზე, რომელთაგან თითოეულს გააჩნია თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება "შემსყიდველთან" და "მიმწოდებელთან".

13.7 წინამდებარე ხელშეკრულების ყველა ცვლილება და დამატება ძალაშია მხოლოდ იმ შემთხვევაში, თუ ისინი შეტანილია წერილობითი სახით და ხელმოწერილია ორივე მხარის სრულუფლებიანი წარმომადგენლის მიერ.

14. დავების გადაწყვეტის წესი

14.1 შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი არაოფიციალური მოლაპარაკების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ;

14.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან ოცდაათი დღის განმავლობაში შემსყიდველი და შემსრულებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხების შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგინილი წესის და მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

14.3 თუ შემსრულებელი არ არის საქართველოს რეზიდენტი, ხელშეკრულების განხორციელების პროცესში მხარეთა შორის წარმოქმნილი სადაო საკითხების განხილვა განხორციელდება საარბიტრაჟო გარჩევის გზით, საერთაშორისო სავაჭრო სამართლის შესახებ გაეროს საარბიტრაჟო კომისიის წესების შესაბამისად.



15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

15.1 ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს მხარეთა მიერ ნაკისრი ვალდებულებების სრულად და ჯეროვნად შესრულებამდე ან ცალმხრივად ხელშეკრულების მოშლამდე.

„შემსყიდველი“

ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტი
ტელ: (+995) (2) 5-91-00.
მის: ქ. ბათუმი, ფრ. ხალვაშის გამზირი 501
საბანკო რეკვიზიტები:
ს.ს. „ლიბერთი ბანკის“
ს.კ. 248428385
ბ/კ: LBRTGE22
ა/ა №GE45LB0120166231817000

„მიმწოდებელი“

შ.პ.ს. „გრიფონი“
ტელ: 568 18 83 83
მის: ქ. რუსთავი ხალხთა
მეგობრობის.გამზ.კორპ.39.ბ45
საბანკო რეკვიზიტები:
ს.ს. „პროკრედიტ ბანკი“,
ს. კ. 416299865
ბ/კ: MIBGGE22
ანგ. № GE71 PC034 3600 1000 15902

თავმჯდომარე

მალხაზ ფარტენაძე

(ხელმოწერა)

დირექტორი

მიმწოდებლის პირი

ლ.გოგიბერიძე

(ხელმოწერა)

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/1
 ხელეანაურის მუნიციპალიტეტის სოფელ მაჭახლის მუზეუმის რეაბილიტაცია
 მუზეუმის შენობა

სამშენებლო სამუშაოები

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება სულ: 11,03 ათასი ლარი
 სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი 2,47 ათასი ლარი
 ნორმატიული შრომატევადობა 707 კაც-საათი

შედგენილია 2012 წლის III კვარტლის ფასებში

№	საფუძველი	სამუშაოთა დასახელება	განზ. ერთ.	რაოდენობა		ღირებულება (ლარი)	
				მც. ჯამი კაც-საათი	საპროექტო მონაცემზე	მც. ჯამი ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5	6	7	8
		I სართული. სამშენებლო სამუშაოები					
1	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-8 ცხ.46-23-5	არსებული კედლების, ტიხრების დაშლა და ღიობების გამოტეხვა	კვ.მ.		15,40		173,87
1,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2,22	34,19	3,50	119,66
1,2		მანქანები	მან	1,10	16,94	3,20	54,21
2	ს.ნ. და წ. IV-2-82 მისად.	მოაჯირების დემონტაჟი	კვ.მ.		3,28		37,03
2,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2,22	7,28	3,50	25,49
2,2		მანქანები	მან	1,10	3,61	3,20	11,55
3	ს.ნ. და წ. IV-2-82 მისად.	ტახტის დემონტაჟი	კვ.მ.		0,80		9,03
3,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2,22	1,78	3,50	6,22
3,2		მანქანები	მან	1,10	0,88	3,20	2,82
4	ს.ნ. და წ. IV-2- 82 ტ-2 ცხ.11-9-3	ხის დგარების შეცვლა	კუბ.მ		0,51		241,50
4,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	12,00	6,12	3,50	21,42
4,2		სხვადასხვა მანქანები	ლარი	0,99	0,50	3,20	1,62
4,3		ხის კოჭები	კბმ	0,82	0,42	520,00	217,46
4,4		სხვა მასალა	ლარი	0,61	0,31	3,20	1,00
5	ს.ნ. და წ. IV-2- 82 ტ-2 ცხ.6-1-20	დგარებისათვის ბეტონის საყრდენის მოწყობა B15 კლასის ბეტონით	100 კუბმ		0,01		107,78
5,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	286,00	2,17	3,50	7,61
5,2		მანქანები	ლარი	76,00	0,58	3,20	1,85
5,3		ბეტონი B15	კუბმ	102,00	0,78	115,00	89,15
5,4		ფარი ყალიბის	კვმ	80,30	0,61	12,00	7,32
5,5		დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	0,39	0,003	520,00	1,54
5,6		სხვა მასალა	ლარი	13,00	0,10	3,20	0,32
6	ს.ნ. და წ. IV-2- 82 ტ-2 ცხ.11-27- 2	ხის იატაკის მოწყობა არსებული მასალით (წაბლი)	100 კვმ		0,66		488,98
6,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	85,10	56,51	3,50	197,77
6,2		სხვადასხვა მანქანები	ლარი	4,83	3,21	3,20	10,26
6,3		იატაკის ფიცარი გაშლაშინებული	კბმ	3,81	2,53	0,00	0,00

6,4		პლინთუსი (4,5-0,65)*107=412	გ/მ		50,00	5,00	250,00
6,5		ღურსმანი	კბ	23,30	15,47	2,00	30,94
7	საბაზრო	ხის რიკულების შეცვლა	ცალი		6,00		102,24
7,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0,80	4,80	3,50	16,80
7,2		სხვადასხვა მანქანები	ლარი	0,50	3,00	3,20	9,60
7,3		ხის რიკული	ცალი	1,00	6,00	12,00	72,00
7,4		სხვა მასალა	ლარი	0,20	1,20	3,20	3,84
9	საბაზრო	ახალი ტახტის მოწყობა	ცალი		2,00		310,08
9,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0,80	1,60	3,50	5,60
9,2		სხვადასხვა მანქანები	ლარი	0,50	1,00	3,20	3,20
9,3		ხის ტახტი	ცალი	1,00	2,00	150,00	300,00
9,4		სხვა მასალა	ლარი	0,20	0,40	3,20	1,28
10	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-2 ცხ.15-160-3	ხის იატაკის მაღალხარისხოვანი შეღებვა ზეთოვანი საღებავით	100 კვმ		0,66		314,78
10,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	74,10	49,20	3,50	172,21
10,2		სხვადასხვა მანქანები	მან	0,10	0,07	3,20	0,21
10,3		საღებავი (ლაკი)	კბ	25,50	16,93	4,20	71,11
10,4		ფითხი ხის	კბ	82,00	54,45	0,70	38,11
10,5		გამხსნელი	კბ	12,70	8,43	3,50	29,51
10,6		სხვადასხვა მასალები	ლარი	1,70	1,13	3,20	3,61
11	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-2 ცხ.15-168-7(8); ცხ.15-161-5(6)	შიგა კედლებისა ჭერების და ბაქნის დამუშავება და მაღალხარისხოვანი შეღებვა	100 კვმ		0,74		473,52
11,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	89,35	66,12	3,50	231,42
11,2		მანქანები	მან	1,12	0,83	3,20	2,65
11,3		საღებავი	კბ	63,00	46,62	4,20	195,80
11,4		ფითხი	კბ	116,00	85,84	0,45	38,63
11,5		სხვა მასალა	ლარი	2,12	1,57	3,20	5,02
12	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-5 ცხ.34-59-8; ცხ. 34-61-11	ჭერზე ხის ლარტყის აკვრა ხის კარკასზე	100 კვმ		0,54		1035,31
12,1	საბაზრო	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	90,00	48,60	3,50	170,10
12,2		მანქანები (1,5+0,24)	მან	1,74	0,94	3,20	3,01
12,3		ძელაკი	კუბმ	1,05	0,57	520,00	294,84
12,4		ცეცხლგამძლე ხსნარი	კბ	52,00	28,08	2,50	70,20
12,5		ხის ლარტყა სივანით 200X30 მმ	კვმ	103,00	55,62	8,00	444,96
12,6		ხის პლინტუსი ლარტყებს შორის	კვმ		6,00	8,00	48,00
12,7		სხვა მასალა	მან	2,43	1,31	3,20	4,20
13	ს.ნ. და წ. IV-2-82	ჭერის შეღებვა ზეთოვანი საღებავით	100 კვმ		0,54		255,99
13,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	74,10	40,01	3,50	140,05
13,2		სხვადასხვა მანქანები	მან	0,10	0,05	3,20	0,17
13,3		საღებავი (ლაკი)	კბ	25,50	13,77	4,20	57,83
13,4		ფითხი ხის	კბ	82,00	44,28	0,70	31,00
13,5		გამხსნელი	კბ	12,70	6,86	3,50	24,00
13,6		სხვადასხვა მასალები	ლარი	1,70	0,92	3,20	2,94
14	საბაზრო სახელშეკრულებო	4-მმ მინით შემინული ხის ფანჯრების ჩასმა	კვმ		3,50		402,50
14,1		4-მმ მინით შემინული ხის ფანჯარა (მონტაჟით)	კვ.მ.	1,00	3,50	115,00	402,50

15	საბაზრო სახელშეკრულე ბო	ხის კარების ჩასმა	კვმ		3,10		434,00
15,1		ხის კარები მოწყობილობით (მონტაჟით)	კვ.მ.	1,00	3,10	140,00	434,00
16	სნ და წ IV-2-82 ტ-8 ცხ. 46-32-2	კარ - ფანჯრების დემონტაჟი	100 კვმ		0,08		18,24
16,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	58,00	4,51	3,50	15,79
16,2		მანქანები	მან	9,84	0,77	3,20	2,45
17	სნ და წ IV-2-82 მისად.	ღიობზე ხის ფიცრის აკვრა ხის კარკასზე	100 კვმ		0,05		85,57
17,1	საბაზრო	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	90,00	4,21	3,50	14,74
17,2		მანქანები (1,5+0,24)	მან	1,74	0,08	3,20	0,26
17,3		ძელაკი	კუბმ	1,05	0,05	520,00	25,55
17,4		ცეცხლგამძლე ხსნარი	კვ	52,00	2,43	2,50	6,08
17,5		ხის ფიფარი სისქე 35მმ	კვმ	103,00	4,82	8,00	38,56
17,6		სხვა მასალა	მან	2,43	0,11	3,20	0,36
18	სნ და წ IV-2-82 მისად.	არსებული კიბის გამაგრების სამუშაოები	100 კვმ		0,10		125,43
18,1	საბაზრო	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	90,00	9,00	3,50	31,50
18,2		მანქანები	მან	1,74	0,17	3,20	0,56
18,3		ძელაკი	კუბმ		0,15	520,00	78,00
18,4		ცეცხლგამძლე ხსნარი	კვ	52,00	5,20	2,50	13,00
18,5		ხის ფიფარი	კვმ		0,10	16,00	1,60
18,6		სხვა მასალა	მან	2,43	0,24	3,20	0,78
		II სართული. სამშენებლო სამუშაოები					
1	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-8 ცხ.46-30-5	იატაკებიდან ფენილის აყრა	100 კვმ		0,66		90,17
1,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	38,80	25,76	3,50	90,17
2	ს.ნ. და წ. IV-2- 82 ტ-2 ცხ.11-27- 2	ხის იატაკის მოწყობა წიწვოვანი მასალით	100 კვმ		0,66		488,98
2,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	85,10	56,51	3,50	197,77
2,2		სხვადასხვა მანქანები	ლარი	4,83	3,21	3,20	10,26
2,3		იატაკის ფიცარი გაშალაშინებული	კვმ	3,81	2,53	0,00	0,00
2,4		პლინთუსი (4,5-0,65)*107=412	გ/მ		50,00	5,00	250,00
2,5		ლურსმანი	კვ	23,30	15,47	2,00	30,94
3	ს.ნ. და წ. IV- 2-82 ტ-2 ცხ.15-160-3	ხის იატაკის მაღალხარისხოვანი შედგება ზეთოვანი საღებავით	100 კვმ		0,66		314,78
3,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	74,10	49,20	3,50	172,21
3,2		სხვადასხვა მანქანები	მან	0,10	0,07	3,20	0,21
3,3		საღებავი (ლაკი)	კვ	25,50	16,93	4,20	71,11
3,4		ფითხი ხის	კვ	82,00	54,45	0,70	38,11
3,5		გამხსნელი	კვ	12,70	8,43	3,50	29,51
3,6		სხვადასხვა მასალები	ლარი	1,70	1,13	3,20	3,61
4	ს.ნ. და წ. IV- 2-82	ხის კედლების და ღვარების მაღალხარისხოვანი შედგება ზეთოვანი საღებავით	100 კვმ		0,65		270,76
4,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	58,00	37,60	3,50	131,58
4,2		სხვადასხვა მანქანები	მან	0,10	0,06	3,20	0,21
4,3		საღებავი (ლაკი)	კვ	25,50	16,53	4,20	69,42
4,4		ფითხი ხის	კვ	82,00	53,15	0,70	37,21

4,5		გამხსნელი	კბ	12,70	8,23	3,50	28,81
4,6		სხვადასხვა მასალები	ლარი	1,70	1,10	3,20	3,53
5	სნ და წ IV-2-82 ტ-5 ცხ.34-59-8; ცხ 34-61-11	ჭერზე ხის ლარტყის აკვრა ხის კარკასზე	100 კვმ		0,07		126,16
5,1	საბაზრო	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	90,00	6,21	3,50	21,74
5,2		მანქანები (1,5+0,24)	მან	1,74	0,12	3,20	0,38
5,3		ძელაკი	კუბმ	1,05	0,07	520,00	37,67
5,4		ცეცხლგამძლე ხსნარი	კბ	52,00	3,59	2,50	8,97
5,5		ხის ლარტყა სიგანით 200X30 მმ	კვმ	103,00	7,11	8,00	56,86
5,6		სხვა მასალა	მან	2,43	0,17	3,20	0,54
6	ს.ნ. და წ. IV-2-82	ჭერის შეღებვა ზეთოვანი საღებავით	100 კვმ		0,07		32,71
6,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	74,10	5,11	3,50	17,90
6,2		სხვადასხვა მანქანები	მან	0,10	0,01	3,20	0,02
6,3		საღებავი (ლაკი)	კბ	25,50	1,76	4,20	7,39
6,4		ფითხი ხის	კბ	82,00	5,66	0,70	3,96
6,5		გამხსნელი	კბ	12,70	0,88	3,50	3,07
6,6		სხვადასხვა მასალები	ლარი	1,70	0,12	3,20	0,38
7	სნ და წ IV-2-82 ტ-8 ცხ. 46-32-2	კარ - ფანჯრების დემონტაჟი	100 კვმ		0,04		8,21
7,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	58,00	2,03	3,50	7,11
7,2		მანქანები	მან	9,84	0,34	3,20	1,10
8	საბაზრო სახელშეკრულებო	4-მმ მინით შემინული ხის ფანჯრების ჩასმა	კვმ		3,50		402,50
8,1		4-მმ მინით შემინული ხის ფანჯარა (მონტაჟით)	კვ.მ.	1,00	3,50	115,00	402,50
9	სნ და წ IV-2-82 მისად.	ლიობზე ხის ფიცრის აკვრა ხის კარკასზე	100 კვმ		0,04		63,99
9,1	საბაზრო	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	90,00	3,15	3,50	11,03
9,2		მანქანები (1,5+0,24)	მან	1,74	0,06	3,20	0,19
9,3		ძელაკი	კუბმ	1,05	0,04	520,00	19,11
9,4		ცეცხლგამძლე ხსნარი	კბ	52,00	1,82	2,50	4,55
9,5		ხის ფიფარი სისქე 35მმ	კვმ	103,00	3,61	8,00	28,84
9,6		სხვა მასალა	მან	2,43	0,09	3,20	0,27
9,7		III სართული. სამშენებლო სამუშაოები					
1	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-8 ცხ.46-30-5	იატაკებიდან ფენილის აყრა	100 კვმ		0,47		63,17
1,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	38,80	18,05	3,50	63,17
2	ს.ნ. და წ. IV-2-82	ხის ლაგების მოწყობა	კუბ.მ		0,82		388,29
2,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	12,00	9,84	3,50	34,44
2,2		სხვადასხვა მანქანები	ლარი	0,99	0,81	3,20	2,60
2,3		ხის კოჭები	კბმ	0,82	0,67	520,00	349,65
2,4		სხვა მასალა	ლარი	0,61	0,50	3,20	1,60
3	სნ და წ IV-2-82 ტ-8 ცხ. 46-32-2	კარ - ფანჯრების დემონტაჟი	100 კვმ		0,04		8,21
3,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	58,00	2,03	3,50	7,11
3,2		მანქანები	მან	9,84	0,34	3,20	1,10

4	სნ და წ IV-2-82 მისად.	ლიობზე ხის ფიცრის აკერა ხის კარკასზე	100 კვმ		0,04		58,11
4.1	საბაზრო	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	90,00	3,15	3,50	11,03
4.2		მანქანები (1,5+0,24)	მან	1,74	0,06	3,20	0,19
4.3		ძელაკი	კუმბ	1,05	0,04	360,00	13,23
4.4		ცეცხლგამძლე ხსნარი	კბ	52,00	1,82	2,50	4,55
4.5		ხის ფიფარი სისქე 35მმ	კვმ	103,00	3,61	8,00	28,84
4.6		სხვა მასალა	მან	2,43	0,09	3,20	0,27
5	ს.ნ. და წ. IV-2-82	ხის დგარების მაღალხარისხოვანი შეღებვა ზეთოვანი საღებავით	100 კვმ		0,10		43,65
5.1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	58,00	6,06	3,50	21,21
5.2		სხვადასხვა მანქანები	მან	0,10	0,01	3,20	0,03
5.3		საღებავი (ლაკი)	კბ	25,50	2,66	4,20	11,19
5.4		ფითხი ხის	კბ	82,00	8,57	0,70	6,00
5.5		გამხსნელი	კბ	12,70	1,33	3,50	4,65
5.6		სხვადასხვა მასალები	ლარი	1,70	0,18	3,20	0,57
6	ს.ნ. და წ. IV-2-82	ხის მოაჯირების დამუშავება და გალაკვა	100 კვმ		0,13		53,47
6.1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	58,00	7,42	3,50	25,98
6.2		სხვადასხვა მანქანები	მან	0,10	0,01	3,20	0,04
6.3		ლაკი	კბ	25,50	3,26	4,20	13,71
6.4		ფითხი ხის	კბ	82,00	10,50	0,70	7,35
6.5		გამხსნელი	კბ	12,70	1,63	3,50	5,69
6.6		სხვადასხვა მასალები	ლარი	1,70	0,22	3,20	0,70
7	საბაზრო	ხის თაღის რესტავრაცია	კვმ		8,00		231,44
7.1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	5,00	40,00	3,50	140,00
7.2		სხვადასხვა მანქანები	მან	0,10	0,80	3,20	2,56
7.3		საღებავი (ლაკი)	კბ	1,50	12,00	4,20	50,40
7.4		ფითხი ხის	კბ	0,50	4,00	0,70	2,80
7.5		გამხსნელი	კბ	1,00	8,00	3,50	28,00
7.6		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,30	2,40	3,20	7,68
8	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-2 ცხ.15-168 7(8); ცხ.15-161-5(6)	შიგა კედლების დამუშავება და მაღალხარისხოვანი შეღებვა	100 კვმ		0,55		295,27
8.1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	89,35	49,52	3,50	173,31
8.2		მანქანები	მან	1,12	0,62	3,20	1,99
8.3		საღებავი	კბ	63,00	34,91	2,50	87,29
8.4		ფითხი	კბ	116,00	64,29	0,45	28,93
8.5		სხვა მასალა	ლარი	2,12	1,17	3,20	3,76
9	ს.ნ. და წ. IV-2-82	ხის ჭერის შეღებვა ზეთოვანი საღებავით	100 კვმ		0,66		314,78
9.1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	74,10	49,20	3,50	172,21
9.2		სხვადასხვა მანქანები	მან	0,10	0,07	3,20	0,21
9.3		საღებავი (ლაკი)	კბ	25,50	16,93	4,20	71,11
9.4		ფითხი ხის	კბ	82,00	54,45	0,70	38,11
9.5		გამხსნელი	კბ	12,70	8,43	3,50	29,51
9.6		სხვადასხვა მასალები	ლარი	1,70	1,13	3,20	3,61
		ლოკალურ-რესურსული უწყისის ჯამი					7870,48
		შრომითი რესურსი					2474,33
		მანქანები და მატერიალური რესურსები	ლარი				5396,15

	ჯ ა მ ი	ლარი			7870,48
	ზედნადები ხარჯები 10%	ლარი			787,05
	ჯ ა მ ი	ლარი			8657,53
	გეგმიური დაგროვება 8%	ლარი			692,60
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი			9350,13
	დღგ	ლარი	18%		1683,02
	სულ				11033,16

შპს "გრიფონი"-ს
დირექტორის მიხედვით



ლ.გოგობერიძე

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/2
ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტის სოფელ მაჭახლის მუხეუმის რეაბილიტაცია
მუხეუმის შენობა
ელექტროსამონტაჟო სამუშაოები

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 2,18 ათასი ლარი
სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი 0,18 ათასი ლარი
ნორმატიული შრომატევადობა 52 კაც.საათი

შედგენილია 2012 წლის III კვარტლის ფასებში

№	საფუძველი	სამუშაოთა დასახელება	განზ. ერთ.	რაოდენობა		ღირებულება (ლარი)	
				განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ.21-25-1	სანათურის დაყენება ვარვარების ნათურით	ცალი		22,00		604,53
1,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,604	13,29	3,50	46,51
1,2		ჭერის სანათი ვარვარების ნათურით	ცალი		22,00	25,00	550,00
1,3		სხვადასხვა მასალა	მან	0,114	2,51	3,20	8,03
2	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ.21-23-7	ჩაფლული ტიპის შტეფსელური როზეტის დაყენება	ცალი		30,00		131,61
2,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,192	5,76	3,50	20,16
2,2		შტეფსელური როზეტი დამიწების კონტაქტითა და სამონტაჟო კოლოფით	ცალი	1	26,00	4,20	109,20
2,3		სხვადასხვა მასალა	მან	0,0234	0,70	3,20	2,25
3	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ.21-23-2	ჩაფლული ტიპის ჩამრთველის დაყენება	ცალი		4,00		91,23
3,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,192	0,77	3,50	2,69
3,2		ჩამრთველი სამონტაჟო კოლოფით	ცალი		21,00	4,20	88,20
3,3		სხვადასხვა მასალა	მან	0,0266	0,11	3,20	0,34
4	ს.ნ. და წ. IV-2-82	პალოგენური სანათურის დაყენება	ცალი		14,00		384,70
4,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,604	8,46	3,50	29,60
4,2		პალოგენური სანათური	ცალი		14,00	25,00	350,00
4,3		სხვადასხვა მასალა	მან	0,114	1,60	3,20	5,11
5	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ.21-27-1	შემყვან-გამანაწილებელი ფარის დაყენება და მომზადება ჩართვისათვის	კომპ.		1,00		78,86
5,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3,17	3,17	3,50	11,10
5,2		შემყვან-გამანაწილებელი ფარი	კომპ.	1	1,00	35,00	35,00
5,3		ავტომატური ამომრთველი 16 ა	ცალი		3,00	8,00	24,00
5,4		ავტომატური ამომრთველი 50 ა	ცალი		1,00	8,00	8,00
5,5		სხვადასხვა მასალა	მან	0,238	0,24	3,20	0,76

6	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-3 ცხ.21-18-1	ელექტრო სადენების გაყვანა ღია ელ.გაყვანილობისთვის	გრ.მ		150,00		285,83
6,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0,139	20,85	3,50	72,98
6,2		ორძარღვა სპილენძის სადენი 2x2,5 მმ ²	გრ.მ		150,00	1,30	195,00
6,3		გამანაწილებელი კოლოფი	ცალი		6,00	2,20	13,20
6,4		სხვადასხვა მასალა	მან	0,0097	1,46	3,20	4,66
		ლოკალურ-რესურსული უწყისის ჯამი					1576,76
		შრომითი რესურსი					183,02
		მანქანები და მატერიალური რესურსები	ლარი				1393,74
		ჯ ა მ ი	ლარი				1576,76
		ზედნადები ხარჯები 75% (შრომითი რესურსებიდან)	ლარი				137,27
		ჯ ა მ ი	ლარი				1714,03
		გეგმიური დაგროვება 8%	ლარი				137,12
		სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი				1851,15
		დღგ	ლარი	18%			333,21
		სულ					2184,35

შპს "გრიფონი"-ს
დირექტორის მინდობილად



ლ.გოგიბერიძე

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/3
ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტის სოფელ მაჭახლის მუზეუმის რეაბილიტაცია
ტერიტორიის კეთილმოწყობა

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 13,64 ათასი ლარი
სახარჯთაღრიცხვო ხელფასი 2,12 ათასი ლარი
ნორმატიული შრომატევადობა 606 კაც-საათი

შედგენილია 2012 წლის III კვარტლის ფასებში

№	საფუძველი	სამუშაოთა დასახელება	განზ. ერთ.	რაოდენობა		ღირებულება (ლარი)	
				განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-8 ცხ.46-15-2	დაზიანებული ბათქაშის ჩამოყრა	100 კვმ		0,18		11,81
1,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	18,6	3,35	3,50	11,72
1,2		მანქანები	მან	0,16	0,03	3,20	0,09
2	ს.ნ. და წ. IV-2-82	კედლების ამოშენება ყორექვით	კუბმ		14,40		596,25
2,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	3,36	48,38	3,50	169,34
2,2		მანქანები	მან	0,92	13,25	3,20	42,39
2,3		დუღაბი წყობის	კუბმ	0,11	1,58	105,00	166,32
2,4		ყორექვა	კუბ.მ	1,22	17,57	12,00	210,82
2,5		სხვა მასალა	მან	0,16	2,30	3,20	7,37
3	საბაზრო	ყორექვაში დეკორატიული წყაროს მოწყობა (დოქით)	კუბმ		1,20		119,58
3,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	20	24,00	3,50	84,00
3,2		მანქანები	მან	0,92	1,10	3,20	3,53
3,3		დუღაბი წყობის	კუბმ	0,11	0,13	105,00	13,86
3,4		ყორექვა	კუბ.მ	1,22	1,46	12,00	17,57
3,5		სხვა მასალა	მან	0,16	0,19	3,20	0,61
4	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-1 ცხ.1-80-3	ღობის მოსაწყობად გრუნტის გათხრა არხში ხელით	100 კუბმ		0,11		79,31
4,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	206	22,66	3,50	79,31
5	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-2 ცხ.6-11-1	ღობის მონოლითური ბეტონის საძირკვლისა და ზეძირკვლის მოწყობა	100 კუბმ		0,09		1194,05
5,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	281	24,73	3,50	86,55
5,2		მანქანები	მან	33	2,90	3,20	9,29
5,3		ბეტონი მ-100	კუბმ	102	8,98	105,00	942,48
5,4		ფარი ყალიბის	კვმ	71,7	6,31	12,00	75,72
5,5		დახერხილი ხე-ტყე	კუბმ	1,65	0,15	520,00	75,50
5,6		სხვა მასალა	მან	16	1,41	3,20	4,51
6	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-1 ცხ.1-81-3	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით და ზედმეტი გრუნტის ადგილზე გასწორება	100 კუბმ		0,11		46,59
6,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	121	13,31	3,50	46,59
7	საბაზრო სახელშეკრულებო	ღობის მოწყობა ჭიშკრითა და კუტიკარით ლითონის ბადის კონვერტებით (სიმაღლით 1,5 მ სიგრძით 2,5 მ უჯრედით 50*50 მმ, დიამეტრი 3 მმ) დგარებზე	გრ.მ		110,00		5060,00

7,1		ლითონის ბადის კონვერტები დგარებით (მონტაჟით)	გრ.მ	1	110,00	46,00	5060,00
8	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-2 ცხ.15-164-8	ლითონის ღობის შეღებვა	100 კვმ		2,20		712,46
8,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	68	149,60	3,50	523,60
8,2		მანქანები	მან	0,03	0,07	3,20	0,21
8,3		საღებავი ზეთოვანი	კვ	24,6	54,12	3,00	162,36
8,4		ოლიფა	კვ	2,7	5,94	4,20	24,95
8,5		სხვა მასალა	მან	0,19	0,42	3,20	1,34
9	ს.ნ. და წ. IV-2-82	მოზაიკური ფილებით იატაკის მოწყობა	100 კვმ		0,06		209,85
9,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	108	6,48	3,50	22,68
9,2		მანქანები	მან	4,52	0,27	3,20	0,87
9,3		მოზაიკური ფილა	კვმ	102	6,12	28,00	171,36
9,4		დუღაბი მოხაბირკეთებელი	კუბმ	2,23	0,13	105,00	14,05
9,5		სხვა მასალა	მან	4,66	0,28	3,20	0,89
10	საბაზრო	კედლებისა ჩამოფხეკა (ძველი საღებავის მოცილება)	100 კვმ		1,03		240,90
10,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	21,39	68,66	3,50	240,31
10,2		სხვადასხვა მანქანები	ლარი	0,18	0,19	3,20	0,59
11	საბაზრო	ზებირკელის შეღებვა ქვიშაცემენტის ხსნარით	100 კვმ		0,18		135,64
11,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	150	27,00	3,50	94,50
11,2		სხვადასხვა მანქანები	ლარი	2,7	0,49	3,20	1,56
11,3		ქვიშაცემენტის ხსნარი	კვმ	2,38	0,43	92,00	39,41
11,4		სხვა მასალები	ლარი	0,3	0,05	3,20	0,17
12	ს.ნ. და წ. IV-2-82	გარე კედლებისა დამუშავება და მაღალხარისხოვანი შეღებვა	100 კვმ		1,21		698,04
12,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	89,35	108,11	3,50	378,40
12,2		მანქანები	მან	1,12	1,36	3,20	4,34
12,3		საღებავი	კვ	63	76,23	3,20	243,94
12,4		ფითხი	კვ	116	140,36	0,45	63,16
12,5		სხვა მასალა	ლარი	2,12	2,57	3,20	8,21
13	ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-2 ცხ.8-22-2	გარე ინვენტარული ხარაჩოს დაყენება და დაშლა სიმაღლით 9 მეტრამდე	100 კვმ		2,40		624,90
13,1		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	45,9	110,16	3,50	385,56
13,2		მანქანები	მან	0,23	0,55	3,20	1,77
13,3		ხარაჩოს ლითონის დეტალები	ტონა	0,035	0,08	1570,00	131,88
13,4		ხარაჩოს ხის დეტალები	კუბმ	0,009	0,02	360,00	7,78
13,5		ფენილის ფარი	კვმ	3,4	8,16	12,00	97,92
		ლოკალურ-რესურსული უწყისის ჯამი					9729,37
		შრომითი რესურსი					2122,55
		მანქანები და მატერიალური რესურსები	ლარი				7606,82

	ჯ ა მ ი	ლარი			9729,37
	ზედნადები ხარჯები 10%	ლარი			972,94
	ჯ ა მ ი	ლარი			10702,30
	ბეგმიური დაგროვება 8%	ლარი			856,18
	სულ ხარჯთაღრიცხვით	ლარი			11558,49
	დღგ	ლარი	18%		2080,53
	სულ				13639,02

შპს "გრიფონი"-ს
დირექტორის მინდობილი პირი



დ.გოგიბერიძე